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Hinisterio dz Salud y Ambiznte
Secretarinde PolTtioos, Reguacipn
vRelaciones Sanitar ios

ANMAT,

DICTAMEN DE EVALUACION N° 37 /2017

Fzcha de Dictamen: 06/12/2017

I Nombre del Organismo Contratante

] ANMAT ]

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:

CONTRATACION DIRECTA ENL’:mero: 31 ]Ejercicio: 2017

Clase:

SIN CLASE

Modzlidad:

SIN MODALIDAD

[ Expediente Nro:

[ 1-1-47-10151/17-9/ 2017

| Rubro Comercial:

| GASES INDUSTRIALES

I Objeto de la contratacion:

| casEs INaL OCA

| Observaciones :

|

Renglén N°

Deascripcion

Estado

1

251-08976-0016

CONCENTRACION/PUREZA 9¢,5% - PRESENTACION ENVASE X 10Kg - CALIDAD INDUSTRIAL -.

HIDRCCAREUROS; COMPUESTO QUIMICC PROPAND - ESTADO GAS LICUADO - Orden de Merito

Fundamento

Qrden de Mérito

{1

Oferente | 1-30-57878067-6 PRAXAIR ARGENTIN SR.L. (30-57878067-6)

Opcién | 1-251-08976-0016 - HDROCARBUROS; COMPUESTO QUIMICO PROPANO - ESTADO GAS LICUADO -
CONCENTRACION/PUREZA 93,6% - PRESENTACION ENVASE X 10Kg - CALIDAD INDUSTRIAL -.

Bonificacidn OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PIEGO

Cantidad Asignada 18 UN

Precio Unitario 2£0,000000

Precio Total

4.640,000000

Orden de Mérito

2

Oferente 2 - 30-50139533-¢ GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A ( 30-50139538-9)

Opcién 1 -251-08976-0016 - HIDROCARBUROS; COMFUESTO QUIMICO PROPANO - ESTADO GAS LICUADO -
CONCENTRACION/PUREZA 93,5% - PRESENTACION ENVASE X 10Kg - CALIDAD INDUSTRIAL -,

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento QOFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMFLE CON EL PLIEGOD

Cantidad Asignada

16 UN

Precio Unitario

338,800000

Precio Total

5.420,300000

Renglén N°

Descripcion

Estado

2

251-09018-0088
EM3 -,

GASES: COMPUESTO QUIMICO AIRE ANALITICO - CALIDAD HPLC - PRESENTACION TUBO X Orden de Merito

Fundameanto
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Orden de Mérito

1

Oferente 1 - 30-57878067-6 PRAXAIR ARGENTIN .SR.L. { 30-5787B067-6)

Opcidén | 1-251-0801B-0086 - GASES, COMPUESTO QUIMICO AIRE ANALITICO - CALIDAD HPLC - PRESENTACICN TUBO X
| 6M3-,

Bonificacion | oFERTA BASE

Fundamento [

OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGLO

Cantidad Asignada }

20UN

Precio Unitario

| 239,580000

Precio Total

4.791,500000

Orden de Mérito

-
r4

Oferente 2 - 30-50139538-¢ GRUPOQ LINDE GAS ARGENTINA S.A ( 30-50129523-9)

Opcién 1 - 251-02018-0085 - GASES. COMPUESTO QUIMICO AIRE ANALITICO - CALIDAD HPLC - PRESENTACION TUBO X
| 6M3 -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento

| OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CCN EL PLIEGO

Cantidad Asignada ‘

20 UN

Precio Unitario

| 243,350000

Precio Total | 2.867,000000
Renglén N° Descripeion T T TEstado
3 251-09018-0093 GASES; COMPUESTO QUIMICO NITROGENO - CALIDAD ULTRAPURO - PRESENTACION TUBO Orden de Merito
X 10M3 -,
Fundamento ]

QOrden de Mérito 1

Oferente 2 - 30-50139533-€ GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A ( 30-50139533-9)

Opcién 1 - 251-02048-00¢3 - GASES, COMPUESTO QUIMICO NITROGENO - CALIDAD ULTRAPURO - PRESENTACION
TUBO X 10M2 -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento | OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada | 60 UN

Precio Unitario | 210890000

Precio Total [ 12 000

Orden de Mérito 2

Oferente 1 - 30-57578067-6 PRAXAIR ARGENTIN SR L ( 30-57878067-6)

Opcién 1 - 251-02015-0082 - GASES; COMPUESTO QUIMICO NITROGENO - CALIDAD ULTRAPURO - PRESENTACION
TUEQ X 10M3 -,

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECCNONICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada 80 UN

Precio Unitario | 260,150000

Precio Total 15.609,000000

Renglén/N® | Descripcion | Estado |
4 251-09018-0102 GASES; COMPUESTO QUIM!CO HIDROGENC - CALIDAD HPLC - PR‘-SENTACION ENVASE X Orden de Merito
10M3 -,
Fundamento
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Orden de Mérito

Oferente | 2 -30-50139533-¢ GRUFO LINDE GAS ARGENTINA S.A ( 30-50138533-9)

Opcién I :"-';’221 -0501B8-0102 - GASES, COMPUESTC QUIMICO HIDROGENQ - CALIDAD HFLC - PRESENTACION ENVASE X
Bonificacién E OFERTA BASE

Fundamento CFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada 10 UN

Precio Unitario 275,930000

Precio Total 2.758,300000

Orden de Mérito 2

Oferente 1 - 20-57878067-6 PRAXAIR ARGENTIN .SR.L. { 30-5787B067-6)

Opcién 1-251-08018-0102 - GASES; COMPUESTO QUIMICO HIDROGENO - CALIDAD HPLC - PRESENTACION ENVASE X
10M3 -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 10UN

Precio Unitario 351,000000

Precio Tota! 3.510,000000
RenglénN°® | Descripcitn EEOH LR L Estaro
5 251-09018-0103 GASES; COMPUESTO QUIMICO ARGON - CALIDAD IN[}USTR‘AL PQESENTACIO'\] ENVASE X Orderl de Merito
10,7M3 -,
Fundamento

Orden de Mérito

B

Qferente 1 - 30-57878067-6 PRAXAIR ARGENTIN .SR.L. { 30-57878067-8)

Opcidén ;(- 25%:?9013-01 03 - GASES: COMPUESTO QUIMICO ARGON - CALIDAD INDUSTRIAL - PRESENTACION ENVASE
10,7M3 -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento | OFERTAS MAS ECNOMICO QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada 20 UN

Precio Unitario 278,300000

Precio Total

5.566,000000

Orden de Mérito

2

Oferente 2. 20-50139533-¢ GRUFO LINDE GAS ARGENTINA S.A ( 30-50138538-9)
Opcién 1-251-02018-0103 - GASES: COMFUESTO QUIMICO ARGCN - CALIDAD INDUSTRIAL - PRESENTACION ENVASE
% 10,7M3 -,

Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CCN EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 20UN
Precio Unitario 375,980000
Precio Total 7.519,600000

Renglén N° | Descripcion || Estado

6 251-09018-0153 GASES; COMPUESTO QUIMICO OXIDO NITROSO - CALIDAD PRO AVALISIS F‘RESENTAC!ON O'den de Menlo
TUBO X 27K3 -,
Fundamento

Pag.3de 5

IF-2017-31551778-APN-DSCLY A#ANMAT

pagina3de5




Hinisterio de Salud y Ambiznte
Secretaria de Pol fticos, Regu acidn
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Orden de Mérito , 1

Oferente | 2-30-50139538-2 GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S A ( 30-50138538-8)

Opcidén 1-251-08018-0153 - GASES,; COMPUESTO QUIMICO OX/DO NITROSO - CALIDAD PRO ANALISIS -
PRESENTACION TUBC X 27Kq -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 27 UN

Precio Unitario 327,300000

Precio Total 8.837,100000

Ofertas Desestimadas

Oferente 1 - 30-57878067-6 FRAXAIR ARGENTIN .SR.L ( 30-57878057-5)

Opcidn 1-251-02018-0158 - GASES; COMFUESTO QUIMICO OXIDC NITROSO - CALIDAD PRO ANALISIS - PRESENTACION
TUBO X 27Kg -.

Fundamento NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

Renglén/N° || Descripcion B R R e 2 )
7 251-09018-0190 GASES; COMPUESTO QUIMICO HELIO - CALIDAD ULTRAFURDO - PRESENTACION ENVASE X Orden de Merito
10M3 -,
Fundamento

QOrden de Mérito 1

Oferente 1 - 30-5737B067-6 PRAXAIR ARGENTIN .SR L. { 30-57878067-6)

Opcién 1-251-02018-0180 - GASES: COMPUESTO QUIMICO HELIO - CALIDAD ULTRAPURO - PRESENTACION ENVASE X
10M3 -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 30UN

Precio Unitario 870,000000

Precio Total 26.100,000000

Orden de Mérito 2

Oferente 2 - 30-50139538-¢ GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A ( 30-50139533-9)

Opcién 1 -251-00018-0190 - GASES: COMPUESTO QUIMICO HELIQ - CALIDAD ULTRAPURQ - PRESENTACION ENVASE X
10M3 -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada 30UN

Precio Unitario 1.241,460000

Precio Total 37.243,800000

Renglén/N® | Descripcion : [ AEREE I ] Estado
8 433.08070-0001 CILINDROS DE GAS; USO CROMATOGRAFO - TIPO HIDRCGENO,NITROGENO AIRE SINTE - Fracasado

CAPACIDAD 10M3 -.

Fundamento |CFERTA NO CUMPLE CON ESPECIFICACIONES TECNICAS.

| Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el rengldn |
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SecretariadePaltticas, Reguacidn
vRelochbnes Sanitar ios
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Renglén N° [ Descripcién - § LN b R | Estagio ]
9 433.08070-0001 CILINDRGS DE GAS, USO CRONATOGRAFO - TIPO HDROGENO NITROGENG AIRE SINTE - Fracasado
CAPACIDAD 10M3 -.

Fundamento |CFERTAS NO CUMPLEN CON ESFPECIFICACIONES TECNICAS.

[ Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglén ]

Renglén/N° | Descripcitn R E 8 G R L E st R |

10 433-08070-0001 CILINDROS DE GAS; USO CROMATOGRAFO - TIPC HIDROGE'\IO N!:ROGE?\O AIRE SINTE - Fracasado
CAPACIDAD 10M3 -

Fundamento |CFERTAS NO CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES TECNICAS,

| Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglén |

Renglén N° | Descripcién DR AR Estad E ||
1" 433-08070-0001 CILINDROS DE GAS; USO CROHATOGR.-\FO TIPO HIDROGE\IO NITROGENO,AIRE SINTE - Fracasado
CAPACIDAD 10M3 -

Fundamento | CFERTAS NO CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES TECNICAS.

| Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglén |

Renglén N° | Descripcién (B R R | EStacio i

18 A R
12 433-08070-0001 CILINDROS DE GAS; USO CROMATOGRAFOQ - TIPO HIDROGENO, N!TROGEI\O AIRE SINTE - Fracasado
CAPACIDAD 10M3 -.

Fundamento |OFERTAS NO CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES TECNICAS.

I Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el rengion

Renglén N° | Descripcion AR IR L | Estaao [ ||
13 433080700001 CILINDROS DE GAS USO CROMATOGRAFO - TIPO HIDROGENO NITROGENO AIRE SINTE - Fracasado

CAPACIDAD 10M3 -.

Fundamento |OFERTAS NO CUMPLEN CON ESPECIFAC IONES TECNICAS.

| Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglon |

Renglén N° | Descripcién - g b RHE e L | Estada Ul
14 433-08070-0001 CILINDROS DE GAS USO CROMATOGRAFO - TIPO HIDROGENO NITROGENO,AIRE SlNTE - Fracasado
CAPACIDAD 10M3 -.

Fundamento |OFERTAS NO CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES TECNIAS

[ Fueron desestimadas todas las ofertas de tedos los oferentes para el renglén J
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